
Gmina Ozimek siedziba: Urząd Gminy i Miasta w Ozimku ul. ks.Jana Dzierżona 4b Data wydruku: 06-04-2026 01:13

, Ozimek 1

Klimatyczny Człowiek Roku 2025

Ministerstwo Klimatu i Środowiska ogłosiło piątą edycję konkursu "Klimatyczny Człowiek
Roku", którego celem jest nagrodzenie osób, które w sposób nieszablonowy i innowacyjny
działają na rzecz klimatu i środowiska oraz mają osiągnięcia w tym zakresie. Termin
przesyłania zgłoszeń upływa 15 września 2025 r.

 

Kto może zgłosić się do konkursu? 
 

Nauczyciel lub nauczycielka – osoba pełnoletnia posiadająca status nauczyciela, która w ramach
prowadzonych zajęć lekcyjnych i/lub dodatkowych (pozalekcyjnych) działań:

w sposób oryginalny edukuje o klimacie i środowisku i aktywnie działa na rzecz zwiększenia
wśród uczniów, ale też w społeczności szkolnej oraz lokalnej, świadomości ekologicznej;
w skuteczny i innowacyjny sposób uczy na temat możliwości przeciwdziałania zachodzącym
zmianom klimatu oraz adaptacji do tych zmian, w tym roli lokalnych i społecznościowych
działań na rzecz ochrony klimatu i środowiska;
w efektywny sposób motywuje i wspiera uczniów w poszerzaniu wiedzy w tym zakresie, a także
angażuje społeczność szkolną i okołoszkolną w inicjatywy proekologiczne.

 Młody Naukowiec lub młoda naukowczyni – osoba od 18. do 35. roku życia, która:

posiada osiągnięcia naukowe w postaci publikacji naukowych lub zakończonych badań
naukowych w obszarach: ochrony środowiska, ochrony przyrody, zrównoważonego rozwoju,
gospodarki obiegu zamkniętego, ochrony klimatu, ograniczania skutków zmian klimatu lub
mitygacji i adaptacji do zmian klimatu, transformacji energetycznej i zielonych technologii oraz
pokrewnych;
 wykazuje zaangażowanie społeczne i popularyzuje naukę w wyżej wymienionych obszarach.

Społecznik lub społeczniczka – osoba pełnoletnia, która jest zaangażowana w prospołeczne lub
edukacyjne działania na rzecz ochrony środowiska, ochrony przyrody, zrównoważonego rozwoju,
gospodarki obiegu zamkniętego, ochrony klimatu, ograniczania skutków zmian klimatu oraz
mitygacji lub adaptacji do zmian klimatu oraz pokrewnych, które prowadzone są w sposób skuteczny
i efektywny oraz mają charakter nieszablonowy i innowacyjny.

Jak zgłosić się do konkursu? 

Wnioski konkursowe można składać do 15 września 2025 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej
na adres: klimatyczny.czlowiek.roku@klimat.gov.pl.  Możliwie jest wzięcie udziału tylko w jednej
kategorii konkursu (jedna osoba – jeden wniosek). Szczegółowe informacje i zasady w Regulaminie
konkursu.

Więcej informacji na
stronie: https://www.gov.pl/web/edukacja-ekologiczna/klimatyczny-czlowiek-2025-roku 
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